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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha
NE AKTIVET Shenime | Raportuese Paraardhese
| |AKTIVET AFATSHKURTERA 269,330,497 247,265,979
1. Aktivet monetare 220,496,846 188,054,560
> Banka 6,023,379 2154604
> Arka 214,473,467 185899956
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim s 0
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera 27,610,214 37,362,925
> Klienta per mallra produkte e sherbime 18,600,000 23504798
> Dehitore, Kreditore te tjere 6,854,400 11414968
> Tatimi mbi Fitimin 1,607,921 2283939
> TVSH 119112
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Rente minerare 19,341 40108
> Garanci per rehabilitimin e mjedisit 528,552
4. Inventari 21,223,437 21,848,494
> Lende te para
> Inventare | imte 1,488,875 1488875
> Prodhimi ne proces
> Produkte te Gatshme 17,527,120 17045926
> Mallra per rishitje 2,207,442 3313693
> Parapagesa per furnizime
>
5. Aktive biologjike afatshkurtera 0
6. Aktive te mbajtura per shitje -
7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il |AKTIVET AFATGJATA 9,783,898 10,900,602
1. Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale 9,783,898 10,900,602
> Toka
> Ndertesa 7,899,000 8416000
> Makineri dhe Pajisje 1,855,436 2440410
> Aktive te tjera afatgjata materiale
>|nventari 29,462 44192
3.Aktivet Biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jomateriale
5.Kapitali aksionar | papaguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+1) 279,114,395 258,166,581




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

) Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese Paraardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 110,297,686 96,390,610
1. Derivative 0 0
2. Huamarrjet 59126793 67958368
> Qverdrafte 27000000 27000000
> Huamarrje afatshkurtera 32126793 40958368
3. Huate dhe parapagimet 51,170,893.0 28,432,242.0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 18,345,094.0 10157840
> Te pagueshme ndaj punonjesve 9,216,889.0 1796065
> Detyrime Tatimore per TAP-in 2,025.0 34309
> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime Tatimore per TVSH 372.843.0
> Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Sigurime shogerore shendetesore 282,942.0 408428
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe kreditore te tjere 22,951,100.0 16035600
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra 0
5.Provizionet afatshkurtera 0
I |PASIVET AFATGJATA 404,185.0 404,185.0
1. Hua afatgjate
> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3.Provizionet afatgjata 404,185.0 404185
4.Grantet dhe te ardhura e shtyra
TOTALI | PASIVEVE 110,701,871 96,794,795
] KAPITALI 168,412,524 161,381,786
1. Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)
2. Kapitali aksionereve te shog. meme (PF kons)
3. Kapitali aksionar 161,800,000.0 161,800,000
4. Primi | aksionit
5. Njesite ose aksionet e thesarit (negativet)
6. Rezervat Statutore
7. Rezervat ligjore 9,143,690.0 9,143,690
8. Rezervat e tjera per investime
9. Fitimi | pashperndare 9,561,904.0
10. Fitime humbje e vitit financiar 7,030,738.0 |- 9,561,904
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11-+IIl) 279,114,395 258,176,581




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

NR

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhes

=

Shitjet Neto

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzime administrative

Te tjera te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi apo humbja nga veprimtaria e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare _nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

11.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata

11.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

11.3 Fitime (humbje) nga kursi | kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12

Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13

Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-12)

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15

Fitime (Humbje) neto e vitit financiar

16

Elemente te pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

NR |PERSHKRIMI | ELEMENTEVE SSRGS Pariieha
Raportuese Paraardhese
1|Shitjet Neto 701-705 229360642 160645935
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (702-708) 918956
3|Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne proces  (714) 481194 -20619336
4|Materialet e konsumuara  (601-608) 200489877 114792843
5|/Kosto e punes (641-648) 15447462 18424946
> Pagat e personelit 13236900 15788300
> Sigurimet shogerore shendetesore 2210562 2636646
6|Amortizime dhe zhvleresime (681) 1116704 1132062
7|Shpenzime te tjera (61-63) 5421025 10435267
g|Totali | shpenzimeve  (shuma 4-7) 222,475,068 144,785,118
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 8,285,724 -4,758,519
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -14268 -4803385
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat -16000 -4453918
12.3Fitime (humbje) nga kursi | kembimit 1732 6693
12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -356160
13| Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare -14268 -4803385
14|Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-13) 8271456 -9561904
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1240718 0
16|Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 7030738 -9561904
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara




NR

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

32442286

15118703

Mijete Monetare (M M) te arketuara nga klientet

251169993

160645935

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

215863068

138484774

MM te arketuara nga veprimtarite

Interes | paguar

16000

4,758,619

Tatimi mbi fitimin | paguar

2848639

2283939

MM nga veprimtarite e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarine Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

32442286

15118703

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes

188054560

172935857

Mjetet Monetare ne fund te periudhes

220496846

188054560




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

— [ Periudha Periudha

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014 Rapertugse Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritja ose renia ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritja/renia ne tepricen e Inventarit

ritja /renia ne tepricen & detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti

M.M te perfituara nga aktivitetet

Interesi | Paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

M.M neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtarite Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes

Mjetet Monetare ne fund te periudhes
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SHENIME SHPJEGUESE

Plotesibi | pasqyrave financiare eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK .

Spjegimet plotesuese jane bashkengjitur me formularin e bilancit sipas shkreses
percjellese te bilancit.

Keto formular tregojne :

1-Informacionin e pergjithshem dhe politikat kontabile

2-Tregojne pozicionet e llogarive perkatese

3-Rezultatin e bilancit sipas pasqyrave perkatese.

Bashkengjitur eshte relacioni spjegues dhe te gjitha pasqyrat shogeruese te
bilancit sipas shkrese percjellese te derguar ne degen e tatimeve.

TE ARDHURAT E REALIZUARA PER VITIN 2014 JANE!

1-TE ARDHURA NGA EKSPORTI | KROMIT=21377159 LEKE.
2-TE ARDHURA NGA SHITJA E MALLRAVE=193830010 LEKE.
3-TE ARDHURA NGA SHERBIMET UJESJELLESI MUZHAKE=14153473 LEKE.
4-TE ARDHURA NGA SHTESA E GJENDJES =481194 LEKE.
5-TE ARDHURA NGA RIANALIZIMI | KROMIT = 918956 LEKE.
6-TE ARDHURA FINANCIARE = 1732 LEKE.

TOTALI | TE ARDHURAVE = 230762524 LEKE.

SHPENZIMET E USHTRIMIT JANE=222491068 LEKE.

FITIMI | REAKLIZUAR = 8271456 LEKE.

TATIM FITIMI = 1240718 LEKE

FITIMI NETO = 7030738 LEKE.

FIRMA
HARTUESI DREJT_L_J_ESI
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